[image: image1.png]

                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 07 июня 2019г                                                                                                                   № 58
п.г.т. Новоаганск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 14.02.2017 № 214 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»

Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 14.02.2017 № 214 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. изложить в редакции следующего содержания: «4.2. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет прилагаются следующие документы:

- трудовая книжка (подлинник и копия) или нотариально заверенная копия;

- справка органа Пенсионного фонда Российской Федерации о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее - справка органа Пенсионного фонда Российской Федерации);

- справка Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда о неполучении дополнительной пенсии;

- реквизиты кредитного учреждения для перечисления пенсии за выслугу лет.

При необходимости включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, знания и опыт работы в которых были необходимы им для выполнения должностных обязанностей по замещаемым должностям муниципальной службы (далее - иных периодов), также прилагается заявление о включении в стаж муниципальной службы иных периодов (далее - заявление об иных периодах) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с приложением подтверждающих документов.»

1.2. Раздел 8 «Перерасчет размера и индексация пенсии за выслугу лет получателям пенсии за выслугу лет» изложить в редакции следующего содержания:

«8.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случае увеличения стажа муниципальной службы.

8.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет производится со дня обращения за ее перерасчетом и при условии оставления муниципальной должности или должности муниципальной службы, с учетом всего стажа муниципальной службы на момент перерасчета в 14-дневный срок со дня регистрации заявления в отделе правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск.

Лица,  имеющие  право на перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа, должны отработать на последней муниципальной должности или должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.

8.3. Решение об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации городского поселения Новоаганск, принимается распоряжением администрации городского поселения Новоаганск.

8.4. Индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, индексируются:

при централизованном повышении денежного вознаграждения лиц, замещавших муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих - на 50% от повышения денежного вознаграждения (должностных окладов), а при централизованном дифференцированном
повышении денежного вознаграждения (должностных окладов) - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения денежного вознаграждения (должностных окладов);

при централизованном повышении иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет;

при изменении среднемесячной заработной платы лиц, замещавших муниципальные должности (среднемесячного заработка муниципальных служащих), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим,

- на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет.

8.5. Средневзвешенный коэффициент определяется как средний показатель повышения увеличения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов); денежного содержания; среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет, по всем муниципальным должностям органов местного самоуправления Нижневартовского района (должностям муниципальной службы администрации Нижневартовского района).

8.6. Коэффициенты устанавливаются в соответствии с пунктом 8.4. настоящего Положения и утверждаются распоряжением администрации городского поселения Новоаганск.

8.7. Индексация пенсии осуществляется путем умножения размера среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка) лиц, замещавших муниципальные должности (должности муниципальной службы), из которой исчислялась пенсия, на соответствующие коэффициенты, указанные в  пункте 8.4. настоящего Положения (при последовательном применении всех предшествующих коэффициентов), и последующего определения размера пенсии исходя из размера проиндексированной среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка).

8.8. При индексации пенсии с применением коэффициентов повышения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов) или средневзвешенного коэффициента повышения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется пенсия, размер проиндексированной среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которых определяется размер пенсии, не может превышать 0,8 денежного содержания, примененного при исчислении размера пенсии и проиндексированного с применением указанных коэффициентов, при последовательном применении всех предшествующих индексов повышения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов) или среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка).

8.9. Индексация пенсии за выслугу лет осуществляется со дня:

повышения в централизованном порядке ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов муниципальных служащих;

изменения денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы;

изменения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Новоаганск.».

1.3. Раздел 10 «Перерегистрация получателей пенсии за выслугу лет» изложить в редакции следующего содержания: «В целях предупреждения переплаты пенсии за выслугу лет, отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск один раз в год до 1 апреля текущего года проводит перерегистрацию получателей пенсии за выслугу лет.

Получатели пенсии за выслугу лет к указанной дате представляют в отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Новоаганск:

- копию трудовой книжки и оригинал (либо копию первого и последнего листов с записями, заверенную в установленном порядке);

- копию приказа о приеме на работу (при условии поступления на работу).

Получателям пенсии за выслугу лет, не прошедшим своевременно перерегистрацию, выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается и возобновляется после прохождения перерегистрации с момента приостановления.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                               В.С.  Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                      Е.Г.Поль

PAGE
2